SALVADOR, SÁBADO, 22 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.103

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#1027273#11#1108823>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 460022822
Processo SEI 100.0917.2025.0000812-98. Contratada: SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA.
(CNPJ 03.874.953/0001-77). Objeto: AQUISIÇÃO DE ROTORES EM AÇO INOXIDÁVEL ASTM
A 743 CA6NM PARA APLICAÇÃO EM BOMBAS SUBMERSÍVEIS DE FABRICAÇÃO EBARA
UTILIZADAS NOS SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE SALVADOR E DA RMS.
Valor Contratado: R$ 324.036,64 (Proposto) / R$ 379.061,73 (Equalizado). Execução: 90 dias.
Assinado em 21/02/25. Origem: Licitação nº SP 141/24. Unidade Gestora: MPM/DM. Recursos:
Próprios. Salvador/BA, 21/02/25. José Amilton Carneiro de Oliveira Filho - Gerente da Unidade
de Licitações e Contratações em exercício - PLC.
<#E.G.B#1027273#11#1108823/>
<#E.G.B#1027255#11#1108802>

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 061/25
Processo SEI 100.5649.2024.0000913-81. Contrato 460020585. Contratada: Camel
Empreendimentos e Construções Ltda. (CNPJ 05.325.897/0001-47). Acréscimo de 24,95% e
supressão de 1,83% no contrato, no valor de R$ 2.838.049,14. Assinado em 21/02/25. Salvador/
BA, 21/02/25. José Amilton Carneiro de Oliveira Filho - Gerente da Unidade de Licitações e
Contratações em exercício - PLC

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 062/25
Processo SEI 100.0968.2025.0002324-65. Contrato 460019954. Contratada: Hidrogeron
Tratamento de Água e Esgoto Ltda. (CNPJ 13.903.093/0001-06). Renovar o contrato por 180
dias o contrato, passando o final de execução para 18/08/25, no valor de R$ 97.608,00, com
cláusula resolutiva. Assinado em 21/02/25. Salvador/BA, 21/02/25. José Amilton Carneiro de
Oliveira Filho - Gerente da Unidade de Licitações e Contratações em exercício - PLC
<#E.G.B#1027255#11#1108802/>

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
<#E.G.B#1027132#11#1108675>

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2023

PROCESSO: 017.1796.2025.0000291-68. CONTRATANTE: O Estado da Bahia/SEPLAN.
CONTRATADA: Creta Comércio e Serviços Ltda. Objeto: Revisão dos preços contratados,
consoante o art. 143, II, “d”, da Lei nº 9.433/05, decorrente da Convenção Coletiva de Trabalho -
CCT 2025/2026. Valor global: R$ 173.969,16 (cento e setenta e três mil, novecentos e sessenta
e nove reais e dezesseis centavos). Unidade Orçamentária: 17.101. Destinação do Recurso:
1.500.0.100.000000.00.00.00. Ação: 04.122.502.2000. Natureza da Despesa: 3.3.90.37.000.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 9.433/05.
<#E.G.B#1027132#11#1108675/>

Superintendência de Estudos
Econômicos e Sociais da Bahia -  SEI
<#E.G.B#1027151#11#1108695>

RESUMO DO CONTRATO Nº 16/2024
PROCESSO SEI nº 037.1769.2024.0000657-06. RP PE SAEB Nº 126/2023. CONTRATANTES: SEI
e a LM TRANSPORTES INTERESTADUAIS SERVIÇOS E COMERCIO S.A. OBJETO: prestação
de serviços de Locação de Veículos sem motorista para uso em serviço administrativo. VIGÊNCIA:
30 (trinta) meses a contar da data da sua assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 430.219,80 (quatrocentos
e trinta mil duzentos e dezenove reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 17.301; Unidade Gestora: 0001; Atividade: 2000/4818/1617/7457/7459; Natureza
da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. DATA DA
ASSINATURA: 14/02/2025. ASSINAM: JOSÉ ACÁCIO DE ALMEIDA FERREIRA - pela SEI e
SIMARA CAMARGO FERNANDES e ROGÉRIO GRIJÓ - pela LM.
<#E.G.B#1027151#11#1108695/>
<#E.G.B#1027164#11#1108710>

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2020
PROCESSO SEI nº 024.2056.2025.0001369-35. CONTRATANTES: SEI e a empresa OI S/A -
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. OBJETO: Prorrogação de prazo. VIGÊNCIA:  Fica prorrogado
excepcionalmente o prazo de vigência do Contrato 02/2020, pelo período de 12 (doze) meses, ou
até que ultimado o processo licitatório através do processo SEI nº 024.2056.2024.0001529-56, o
que primeiro ocorrer, com vigência a partir de 03 de março de 2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 17.301; Unidade Gestora: 0001; Atividade: 2018; Natureza da Despesa:
33.90.39000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Data da assinatura:
14/02/2025. ASSINAM: JOSÉ ACÁCIO DE ALMEIDA FERREIRA - pela SEI e IVAN CÍCERO
SILVA LARANJEIRA e VITOR CRUZ SOARES BORGES  - pela OI.
<#E.G.B#1027164#11#1108710/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1027045#11#1108580>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 103/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2025.0007006-25; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria da

Saúde do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA: PJ - MAAC MED SERVIÇOS MEDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.875.425/0001-30. OBJETO: prestação de serviços
médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/
emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para
atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº
001/2024. O valor mensal de R$ 9.298,32 (nove mil duzentos e noventa e oito reais e trinta
e dois centavos), perfazendo o valor estimado total de R$83.684,88 (oitenta e três mil
seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de
despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.
<#E.G.B#1027045#11#1108580/>
<#E.G.B#1027046#11#1108581>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 126/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2025.0010421-84; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria
da Saúde do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA: PJ - CLINICA SÃO MARCELO
SOCIEDADE SIMPLES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.809.818/0001-64. OBJETO:
prestação de serviços médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de
saúde de urgência/emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão
direta da SESAB, para atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do
credenciamento, nº 001/2024. O valor mensal de R$ 8.772,00 (oito mil setecentos e setenta
e dois reais), perfazendo o valor estimado total de R$ 70.176,00 (setenta mil cento e
setenta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte:
100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79,
da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.
<#E.G.B#1027046#11#1108581/>
<#E.G.B#1027047#11#1108582>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 026/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2024.0212941-11; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria da
Saúde do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA: PJ - TRANS NEO SERVICOS MEDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.457.656/0001-05. OBJETO: prestação de serviços médicos
e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência,
especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento
aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor
mensal de R$ 202.787,31 (duzentos e dois mil setecentos e oitenta e sete reais e trinta e um
centavos), perfazendo o valor estimado total de R$ 1.622.298,48 (um milhão, seiscentos
e vinte e dois mil duzentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641;
Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.
<#E.G.B#1027047#11#1108582/>
<#E.G.B#1027048#11#1108583>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 087/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2025.0000335-72; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria da
Saúde do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA: PJ - GABRIELLE VICTORIA SOUZA
COSTA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.245.586/0001-20.
OBJETO: prestação de serviços médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas
unidades de saúde de urgência/emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob
gestão direta da SESAB, para atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No
bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor mensal de R$ 8.772,00 (oito mil setecentos
e setenta e dois reais), perfazendo o valor estimado total de R$ 78.948,00 (setenta e oito
mil novecentos e quarenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora:
3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34;
BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.
<#E.G.B#1027048#11#1108583/>
<#E.G.B#1027049#11#1108584>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 094/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2025.0002228-98; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria da
Saúde do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA: PJ - LIBH SERVICOS MEDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.190.908/0001-85. OBJETO: prestação de serviços médicos
e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência,
especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento
aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor
mensal de R$ 14.448,00 (quatorze mil quatrocentos e quarenta e oito reais), perfazendo
o valor estimado total de R$ 130.032,00 (cento e trinta mil trinta e dois reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade:
2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.
<#E.G.B#1027049#11#1108584/>
<#E.G.B#1027351#11#1108913>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br